
UCHWAŁA NR II/16/2024 
RADY POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Zdrowia 

Na podstawie art. 17 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz.107), § 8 ust. 1 pkt 6, § 56 ust. 1 i ust. 2 oraz § 59 ust.2 uchwały Nr XLV/313/2018 Rady Powiatu 
Tureckiego z dnia 26 października 2018 r. – Statut Powiatu Tureckiego (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
poz. 8569 z 2018 r. z późn. zm.), Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Powołuje się Komisję Zdrowia Rady Powiatu Tureckiego w następującym składzie: 

1) Pani Krystyna Szkudlarek-Graczyk - Przewodnicząca Komisji; 

2) Pani Agnieszka Borkowska-Bregierska; 

3) Pan Krzysztof Buchelt; 

4) Pan Roman Groblica; 

5) Pan Władysław Karski. 

2.  Do zadań Komisji, o której mowa w ust. 1 należy: 

1) opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu oraz innych dokumentów w zakresie: 

a) promocji i organizacji opieki zdrowotnej, 

b) profilaktyki zdrowotnej i społecznej (w tym profilaktyki uzależnień), 

c) pomocy społecznej, 

d) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

e) wspierania osób niepełnosprawnych, 

f) polityki prorodzinnej; 

2) badanie i analiza sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu wymienionych w pkt. 1; 

3) opiniowanie i rozpatrywanie spraw z zakresu wymienionego w pkt 1 przekazanych komisji przez Radę 
Powiatu; 

4) wyrażanie opinii w sprawach: 

a) przygotowywanych i obejmujących obszar powiatu programów związanych z ochroną zdrowia i rynkiem 
pracy, 

b) organizacji i funkcjonowania na terenie powiatu podmiotów ochrony zdrowia (apteki, szpital), 

c) organizacji i funkcjonowania na terenie powiatu instytucji i jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej, 

d) powiatowego programu przeciwdziałania bezrobociu oraz oceny jego efektywności, 

e) powiatowego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

f) powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych; 

5) opiniowanie innych projektów uchwał dotyczących spraw, w których wymagana jest opinia Komisji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361A4008-4117-4BBC-B7D4-B478CD679537. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Tureckiego 

 
 

Krzysztof Buchelt 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361A4008-4117-4BBC-B7D4-B478CD679537. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, rada 
powiatu może powoływać ze swojego grona stałe i doraźne komisje do określonych zadań, 
ustalając przedmiot ich działania oraz skład osobowy. 
 Zgodnie z § 8 ust. 1 pkt 6 Statutu Powiatu Tureckiego, Rada Powiatu Tureckiego powołuje, 
jako komisję stałą, Komisję Zdrowia, określając – w myśl § 56 ust. 2 Statutu – szczegółowe 
zadania Komisji oraz jej skład osobowy. Również do kompetencji Rady Powiatu należy, stosownie 
do § 59 ust. 2 Statutu, wybór przewodniczącego komisji. 
 W myśl przepisów ustawy o samorządzie powiatowym, do zadań powiatu należą zadania 
publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie promocji i ochrony zdrowia (art. 4 pkt 2). 
Zadania powiatu realizowane są przez jego organy, a organem takim (a ściślej – stanowiącym) jest 
rada powiatu. Z tego też względu, zasadnym jest powołanie, w celu zapewnienia sprawnej 
realizacji zadań w ww. zakresie przez radę, powołanie Komisji Zdrowia. Zakres zadań Komisji 
został skorelowany z ww. zadaniami w zakresie promocji i ochrony zdrowia, wynikającym 
zarówno z ustawy o samorządzie powiatowym, jak i z przepisów innych aktów prawnych. 
 W ocenie Rady, wybrani na członków Komisji Zdrowia radni dają rękojmię należytego 
wykonywania jej zadań, a osoba wyłoniona jako przewodniczący – również prawidłowego 
organizowania jej prac. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 361A4008-4117-4BBC-B7D4-B478CD679537. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/16/2024 RADY POWIATU TURECKIEGO z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 1
	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. b w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. c w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. d w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. e w § 1 ust. 2 pkt 4
	lit. f w § 1 ust. 2 pkt 4

	pkt 5 w § 1 ust. 2


	§ 2
	Uzasadnienie


